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ছক ১ : ২০০৫-০৬ হতে ২০১৯-২০ মমৌসুম পর্ যন্ত ধান, গম, ভুট্টা, পাট, ডাল বীতের চাহহদা ও সরবরাহ 

ক্রম বছর 

ধান গম ভুট্টা পাট ডাল 

চাহহদা সরবরাহ চাহহদা সরবরাহ চাহহদা সরবরাহ চাহহদা সরবরাহ চাহহদা সরবরাহ 

১ ২০০৫-০৬ 313955 77664 72000 19051 3300 3233 3570 1806 21350 245 

২ ২০০৬-০৭ 309300 98800 71400 39050 4450 4425 3643 2865 20865 1612 

৩ ২০০৭-০৮ 306840 107140 70800 39200 5000 4970 3683 2915 21370 2808 

৪ ২০০৮-০৯ 305550 114640 70200 41050 5780 5770 3775 2965 20965 3103 

৫ ২০০৯-১০ 303875 122185 69600 40950 6800 6800 3910 3310 20965 3280 

৬ ২০১০-১১ 304075 130285 69000 40900 7800 7800 4020 3430 20965 3605 

৭ ২০১১-১২ 319500 187820 55700 39840 5000 4796 4600 4378 23200 2742 

৮ ২০১২-১৩ 305625 160240 55500 31343 5840 4345 4600 3813 23200 3428 

৯ ২০১৩-১৪ 301685 100706 50400 27680 9510 2620 5930 1730 28735 2692 

১০ ২০১৪-১৫ 301685 118056 50400 28300 9510 4800 5930 1846 28735 2280 

১১ ২০১৫-১৬ 302875 125540 52200 30400 9750 2640 5970 1715 29575 3229 

১২ ২০১৬-১৭ 274911 157154 53600 20110 6507 6000 7380 5280 43136 2794 

১৩ ২০১৭-১৮ 282477 171682 43938 23602 6705 6510 6066 5662 35448 3731 

১৪ ২০১৮-১৯ 356745 158141 46060 23198 10647 6667 5436 5419 29241 2587 

১৫ ২০১৯-২০ ৩৫৮৩৫৭ ১৫৮৩০৯ ৪৭৯২২ ১৩৯০৪ ১১৫১৮ ১১২৮১ ৫৫৫৭ ৬৪০৬ ৩০১০২ ২৩৮৭ 

  

ছক ২ : ২০০৫-০৬ হতে ২০১৯-২০ মমৌসুম পর্ যন্ত মেল, শাক-সবহে, আলু, মসলা, অন্যান্য বীতের চাহহদা ও সরবরাহ 

ক্রম বছর 

মেল শাক-সবহে আলু মসলা অন্যান্য 

চাহহদা সরবরাহ চাহহদা সরবরাহ চাহহদা সরবরাহ চাহহদা সরবরাহ চাহহদা সরবরাহ 

১ ২০০৫-০৬ 13500 397 2700 791 400000 14231 101875 107 -  -  

২ ২০০৬-০৭ 11120 998 2652 792 405000 20000 101012 224 -  -  

৩ ২০০৭-০৮ 14450 1477 2600 930 410000 23000 136962 284 -  -  

৪ ২০০৮-০৯ 14450 1748 2620 1093 410000 28000 144362 453 -  -  

৫ ২০০৯-১০ 14450 1982 2620 1438 410000 28000 153462 496 195407 8550 

৬ ২০১০-১১ 14450 2455 2620 1439 410000 29500 155462 496 204958 8886 

৭ ২০১১-১২ 17250 1984 4500 891 600000 47824 161000 168 210550 10162 

৮ ২০১২-১৩ 17250 2342 4500 915 675000 61110 161000 241 210550 10739 

৯ ২০১৩-১৪ 18840 950 4500 1268 660000 37592 173710 290 231715 6630 

১০ ২০১৪-১৫ 18840 1716 4500 1327 660000 43445 173710 340 231715 7509 

১১ ২০১৫-১৬ 19605 2623 2137 1083 682500 52592 197482 208 254769 8858 

১২ ২০১৬-১৭ 15319 2383 2266 1883 924525 108654 -  -  -  -  

১৩ ২০১৭-১৮ 13481 2202 2291 1927 861175 112646 -  -   - -  

১৪ ২০১৮-১৯ 19510 1369 2307 1359 773850 114723 -  -   - -  

১৫ ২০১৯-২০ ২০৭৯০ ১৯৬৬ ২৪৩৩ ১৯৭৭ ৭৬৬৫৯০ ১১৮৫২৭ - - - - 
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ছক ৩: ২০০৫-০৬ হতে ২০১৯-২০ মমৌসুম পর্ যন্ত সব যতমাট বীতের চাহহদা ও সরবরাহ 

 

ক্রম বছর 

সব যতমাট 

চাহহদা সরবরাহ 

১ ২০০৫-০৬ 932250 117525 

২ ২০০৬-০৭ 929442 168766 

৩ ২০০৭-০৮ 971705 182724 

৪ ২০০৮-০৯ 977702 198822 

৫ ২০০৯-১০ 1181089 216991 

৬ ২০১০-১১ 1193350 228796 

৭ ২০১১-১২ 1401300 300605 

৮ ২০১২-১৩ 1463065 278516 

৯ ২০১৩-১৪ 1485025 182158 

১০ ২০১৪-১৫ 1485025 209619 

১১ ২০১৫-১৬ 1556863 228888 

১২ ২০১৬-১৭ 1327644 304258 

১৩ ২০১৭-১৮ 1251581 327962 

১৪ ২০১৮-১৯ 1243796 313463 

১৫ ২০১৯-২০ ১২৪৩২৬৮ ৩১৪৭৫৭ 

 

 


